

# Hieno Kolmen tornin kierros

Viime lauantai valkeni aurinkoisena, vaikkakin koleana. Ylitornion Portimojärven lintutornissa saatiin perinteisen Kolmen tornin kierroksen aluksi nauttia mainiosta lintuaamusta: pikkulokkien käkätystä, härkälintujen mylvintää, kahlaajien runsautta...

Lähes 40 lajia havaittiin jo ensimmäisestä tornista erikoisimpina rusko-suohaukka, heinätavi ja punajalkaviklo. Portimojärven lähiympäristössä nähtiin vielä mm. sinisuohaukka ja metsähanhia sekä kuultiin mustarastaan kaunista huilua ja sinirinnan loistavaa musisointia.

Ahvenjärvi tiedettiin jo ennakolta paljon Portimojärveä vaatimattomammaksi, mutta sieltä löytyivät tukkakoskelo ja mustalintu. Matkalla Meltosjärvelle ihailimme Lohijärvellä lähes sadan suokukon parvea. Meltosjärven tornista kiikaroimme perinteiseen tapaan kaakureita.

Tämän vuoden kierroksen päätteeksi oli tarjolla erikoisherkk: helmipöllön pesä Kantomaanpäässä. Metsänreunan kuusessa olevasta telkänpöntöstä poimittiin rengastettaviksi kuusi peikkomaista höyhenpalleroa samalla, kun yli lensi metsäviklo ja toimitusta säesti laulurastas. Kolmen tornin kierroksen uudeksi komeaksi lajiennätykseksi saatiin 72.

Kantomaanpään pöllönuoret olivat yllättävän varttuneita, joten toivon, että asuttuja pöllönpesiä tietävät ilmoittavat asiasta pikimmiten minulle (p. 586 154 tai jorma.halonen@pp2.inet.fi). Suomi on pöllötutkimuksen huippumaa maailmassa, ja yksi puoli tutkimuksesta on tehokas poikasrengastus. Suomen toiseksi vanhin rengastettu helmipöllö merkittiin Kolarin Sieppijärvellä 18.6.1983 ja löydettiin kuolleena saman kunnan Koivumaasta 15.6.1994. Ei ole tiedossa, kävikö se jossain muualla välillä, mutta ikää karttui.

Lintujen kevätmuutto on uusien la-



Jos helmipöllön pesintä on siinä vaiheessa, että naaras vielä hautoo tai lämmittää pieniä poikasiaan, emon saa tulemaan pesäkololle koputtamalla "ovea" eli puunrunkoa. Ellei naaras ole paikalla, pesästä voi kuulua poikasten nokan naksutus.



Tässä yksi aikaisempien vuosien helmipöllöpoikue perhekuvasa. Emo alkaa hautoa heti ensimmäistä munaa, joten poikaset kuoriutuvat ja myös lähtevät pesästä eri aikoihin.

jien saapumisen suhteen ollut lähes pysähdyksissä, mutta viime keskiviikkona kukahteli käki Pellon Jarhoisissa ja torstaina sinirinta yritti viritellä laulua koleassa kevätssä Pellon Hannun-

rannalla. Lauantaiaamuna lauloi Ylitornion Kuivakankaalla peltosirkku.

JORMA V.A. HALONEN